
Ozon jako miejscowe leczenie zakażonych ran skóry 

 

Przypadek: Terapia ozonem zakażonej rany powstałej po zabiegu usunięcia torbieli włosowej. 
Podawano ozon 2 razy w tygodniu przez 4 tygodnie (foto 1-3). Zdjęcie nr 4 wykonano 2 tygodnie po 
ostatnim ozonowaniu. Stosowano także opatrunki antybakteryjne. 
 

 



Zakażenia ran skóry i tkanek miękkich są rosnącym źródłem zachorowalności                 

i śmiertelności pacjentów na całym świecie przede wszystkim z powodu rosnącej oporności na 
antybiotyki. Wyniki tysięcy badań wskazują na ozon, jako lek skuteczny w terapii ran.  

Żródło: artykuły naukowe publikowane na platformie PubMed (strona internetowa rządu USA)  https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov 
Ozone as a Topical Treatment for Infected Dermal Wounds1 The Biological and Molecular Action of Ozone and Its Derivatives2 

 

Ozone DTA - medyczny generator ozonu emituje ozon w stężeniu 
terapeutycznym, który jest dostarczany na dowolnie wybrany obszar 
skóry lub błony śluzowej. Przyśpiesza gojenie ran poprzez dezynfekcję, 
dotlenienie, odbudowę krążenia i modulację odpowiedzi 
immunologicznej. Działa przeciwzapalnie i przeciwbólowo nie 
uszkadzając zdrowych tkanek i nie powodując objawów ubocznych.  
Nie jest znana bakteria chorobotwórcza, wirus, czy grzyb odporny na 
terapeutyczne dawki ozonu. 

 

TABELA ZASTOSOWAŃ Przy leczeniu łączonym z opatrumnkami ilość sesji może być mniejsza o połowę. 
 

Diagnoza moc Czas 
w min. 

 

Aplikacja 
 

Zabiegi  
Powt. 

Wyprysk, liszaj 6 5-10 Na zainfekowaną skórę 2 w tyg. 6 - 8 

Zaburzenia gojenia się rany 6 3-10 Na ranę przykrytą jałową gazą codziennie 3 

Owrzodzenia podudzia 6 3-10 Na ranę przykrytą jałową gazą 2 w tyg. 4 

Oparzenia 6 3 Powierzchnia oparzona 2 w tyg. 4 - 6 

Odmrożenia 6 12 Powierzchnia odmrożona  2 w tyg. 4 - 6 

Łuszczyca 9 3-10 Na zainfekowaną skórę 2 w tyg. 6 - 8 

Półpasiec 9 5-20 Na bolący obszar 2 w tyg. 6 

Opryszczka, afta, czyrak, trądzik  
9 

 
1-2 

Na każdy pojedynczy obszar             
i jego granice 

 
codziennie 

 
1- 3 

Wrzód goleni miękki/twardy, 
owrzodzenia zewnętrzne 

 
12 

 
5-10 

 
Na obszar bolący 

 
2 w tyg. 

 
4 - 6 

 
Odleżyny 

9 5-20 Na obszar przykryty jałową gazą codziennie 5 

Zapalenie stawów  12 1-3 Na obszar bolący i okolice codziennie 4 

Brodawka pospolita, płaska 12 1-3 Na każdy poj. Obszar i granice 2 w tyg. 6 

Owłosiona skóra, zaburzenia 
cebulek włosowych 

 
6 

 
2 

 
Na każdy obszar na skórze 

 
2 w tyg. 

 
3 - 6 

Kaszak 12 2 Na każdy obszar i jego granice 2 w tyg. 6 

Krwiak 12 5 Na każdy obszar i jego granice 2 w tyg. 6 
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